RECEBEMOS
EM /

Camara MunAir de Goianésia

APROVADO
E

Câmara Muni  tie Goianisla

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

Requerimento 098/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvaldo Ribeiro dos Santos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Saúde,  Robson  da Silva Tavares,

e ao Coordenador de Endemias,  Victor  Vieira Reboucas, solicitando o uso de  drones  no

Município de Goianésia nas ações de ajuda ao combate à dengue.

Tal pedido se justifica, uma vez, que a utilização de  drones  tem se mostrado promissora no

combate ao Aedes Aegypti, possibilitando a realização do mapeamento de áreas de difícil

acesso e que possuem foco da doença, ajudando na identificação, tratamento e controle,

trazendo uma melhor perspectiva para o combate de um dos problemas mais enfrentados

pela população brasileira atualmente.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 13 de março de 2024.

/1,"

ei)o dos Santos Ed/v-1a k-R.
/Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoialiesia.go.gov.br

	Page 1